INDICAÇÃO N° ________DE 05 DE JULHO DE 2021

“  Através  da  Secretaria  de  Obras
juntamente  com a  Subprefeitura  seja
realizado o trabalho  de  patrolamento
das  estradas  do  Belo  Monte  e  na
mesma  oportunidade  o  patrolamento
do  campo  pista  de  rodeio  da
Associação Piquete Belo Monte.”

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Francisco Alexandre Morfan

                  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

               Através da Secretaria de Obras juntamente com a Subprefeitura, seja realizado o trabalho de
patrolamento das estradas do Belo Monte e na mesma oportunidade o patrolamento do campo pista de rodeio
da Associação Piquete Belo Monte.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

 Esta presente indicação se faz necessária e de máxima urgência, pois a Associação do Piquete Belo Monte
não consegue fazer seus rodeios pela falta do patrolamento em seu campo, dificultando sua apresentação em
rodeios artísticos na lida campeira, tiro de laço, entre outras atividades a serem realizadas. Solicito então, o
patrolamento das estradas para garantir o melhor tráfego dos veículos que circula em toda área do Belo
Monte. Desde já, agradeço.

Desta forma, certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação.

     Eldorado do Sul, 05 de Julho de 2021.

 Francisco Alexandre Morfan (Chico Colono)

 Vereador